

Handläggare
Susanna Juvas
Telefon: 08 508 03 000

Till
Spånga-Tensta Stadsdelsnämnd

Svar på remiss om motion om sommarlovsberedskap mot tvångsäktenskap

Förvaltningens förslag till beslut

1. Spånga- Tensta stadsdelsnämnd beslutar att överlämna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen till kommunstyrelsen.
2. Spånga- Tensta stadsdelsnämnd beslutar om omedelbar justering.

Christina Heglert
Stadsdelsdirektör

Abdi-Nur Isse
Avdelningschef

Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått remiss om ”Motion om sommarlovsberedskap mot tvångsäktenskap”, diarienummer 106-1122/2016, av Lotta Edblom (L). I motionen påtalas behovet av att skydda ungdomar mot tvångsäktenskap. Vidare anges exempel på metoder för att rädda ungdomar som mot sin vilja ska föras utomlands för att giftas bort. Stockholms stad föreslås i motionen söka ett samarbete med Swedavia/ Arlanda flygplats i syfte att sprida information samt att Stockholm stad ser över sin organisation i frågan.

Förvaltningen ser positivt på förslaget att Stockholm stad söker samarbete med bolag samt organisationer inom civila samhället för att se till att information om hur man går tillväga för att slå larm i en sådan situation finns tillgänglig. Exempel på sådant samarbete kan vara med Swedavia/ Arlanda flygplats och organisationer som kvinno- och tjejjourer. Förvaltningen har, framförallt genom Relationsvåldsteamet, en hög beredskap vad gäller att hantera och ge stöd till våldsutsatta oavsett tidsperiod. Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Lotta Edholm (L) har i fullmäktige lämnat en motion om sommarlovsberedskap mot tvångsäktenskap. Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har tillsammans med Skarpnäck och Södermalms stadsdelsnämnder, socialnämnden, stadsledningskontoret med flera fått motionen på remiss av kommunstyrelsen.

Ärendet

Stadsdelsnämnden har av kommunstyrelsen fått remiss om ”Motion om sommarlovsberedskap mot tvångsäktenskap”, diarienummer 106-1122/2016, av Lotta Edblom (L).

I motionen påtalas behovet av att skydda ungdomar mot tvångsäktenskap. Vidare anges exempel på metoder för att rädda ungdomar som mot sin vilja ska föras utomlands för att giftas bort. I motionen hänvisar Lotta Edholm (L) till Ungdomsstyrelsens rapport ”Gift mot sin vilja” från 2009 där en nationell enkätundersökning visat att det finns oro bland unga att inte själva få välja sin make eller maka.

Lotta Edblom (L) lyfter i motionen exempel från Mellansverige där informationsblad satts upp på flygplatstoaletterna med information om var man kan vända sig för att få hjälp i en sådan situation.

I motionen föreslås att Stockholms Stad;

- söker samarbete med Swedavia/ Arlanda flygplats för att sätta upp och ansvara för information om vart man kan ringa eller vad man kan göra för att slå larm om en förestående resa till ett påtvingat äktenskap,
- ser över sin organisation vad gäller till exempel skyddat boende för att se till att de ungdomar som i sommar slår larm möts av ett adekvat stöd och skydd från dag ett.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för ekonomi och verksamhetsutveckling i samråd med avdelningen för individ och familj.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen ställer sig helt bakom insatser som kan bidra till att minska påtvingade äktenskap bland stadens unga. Förvaltningen anser även att det är viktigt att sprida information om det stöd som finns gällande detta.

Förvaltningen ser därför positivt på motionen att Stockholm stad söker samarbete med bolag samt organisationer inom civila samhället för att se till att information om hur man går tillväga för att slå larm i en sådan situation finns tillgänglig. Exempel på sådant samarbete kan vara med Swedavia/ Arlanda flygplats och organisationer som kvinno- och tjejjourer.

Förvaltningen arbetar genom relationsvårdsteamet med att öka kunskapen hos medarbetarna om hur man upptäcker, förbygger och hanterar våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck. Förvaltningen har idag en hög beredskap, oavsett tidperiod, vad gäller att hantera och ge stöd till våldsutsatta.

Förvaltningen föreslår att nämnden beslutar att överlämna detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bilagor

1. Remiss om ”Motion om sommarlovsberedskap mot tvångsäktenskap”